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Varhaiskasvatus on lapsen suunnitelmallista ja 

tavoitteellista kasvatusta, opetusta ja hoitoa, 

jossa korostuu pedagogiikka. Varhaiskasva-

tusta suunniteltaessa ja järjestettäessä on ensi-

sijaisesti huomioitava lapsen etu. Lapsen etua 

on harkittava yksittäisen lapsen sekä lapsiryh-

män kannalta.  

Varhaiskasvatuslaki (540/2018) ja siihen poh-

jautuvat asiakirjat, kuten varhaiskasvatussuun-

nitelman perusteet (2022) ja esiopetuksen ope-

tussuunnitelman perusteet (2014), velvoittavat 

myös yksityistä palveluntuottajaa toimimaan 

varhaiskasvatuksen tavoitteiden mukaisesti.  

Yksityistä varhaiskasvatusta toteutetaan yh-

teistyössä Kuopion kaupungin varhaiskasvatus-

palveluiden kanssa, jossa kaupungin tehtävänä 

on antaa tarvittaessa ohjausta ja neuvontaa yk-

sityisille toimijoille. Kaupunki toimii myös yh-

tenä valvontaviranomaisena.  

 

Yksityinen varhaiskasvatus Kuo-

piossa 

Yksityistä varhaiskasvatusta Kuopiossa tarjoa-

vat perhepäivähoitajat ja päiväkodit. 

Palvelusetelillä tuettu varhaiskasvatus on Kuo-

piossa yleisin tukimuoto. Vaihtoehtoisesti 

perhe voi hakea Kelan maksamaa yksityisen 

hoidon tai kotihoidon tukea. Palvelusetelin 

käyttäjällä on oikeus valita haluamansa kau-

pungin hyväksymä yksityinen varhaiskasvatus-

paikka.  

Tiedot Kuopion kaupungin hyväksymistä yksi-

tyisistä palveluntuottajista sekä ohjeet ja lo-

makkeet löytyvät Kuopion kaupungin verkkosi-

vuilta 

 

 

 

 

Pedagogiikka 

Varhaiskasvatuksen kaikkien työtapojen tulee 

tukea lapsen kehitystä ja oppimista. Laaduk-

kaan pedagogisen perustyön menetelmiä ovat 

• herkkätuntoinen lapsen ja perheen koh-

taaminen 

• selkeä päiväjärjestys 

• suunnitelmallinen pienryhmätoiminta  

• oppimista edistävät oppimisympäristöt 

• päivittäinen yhteistyö vanhempien 

kanssa. 

Varhaiskasvatuksen laadun tulee yksityisellä 

palveluntuottajalla olla vähintään saman ta-

soista kuin Kuopion kaupungin tarjoama var-

haiskasvatus. Yksityinen palveluntuottaja nou-

dattaa Kuopion kaupungin varhaiskasvatus-

suunnitelman paikallisia painotuksia ja tämän 

lisäksi yksityisellä palveluntuottajalla voi olla 

omia painotuksia.  

  

https://www.kuopio.fi/varhaiskasvatus-opetus-ja-nuorisopalvelut/varhaiskasvatus/yksityinen-varhaiskasvatus/
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Palveluseteli 

Varhaiskasvatuksen aloittaminen on erityisen 

tärkeä vaihe lapselle, hänen perheelleen sekä 

lapsiryhmälle, joka vastaanottaa joukkoonsa 

uuden kaverin. Lapselle ja perheelle tulee va-

rata riittävästi aikaa tutustua varhaiskasvatus-

paikkaan.  

Palveluseteli on tuki yksityiseen varhaiskasva-

tukseen ja se myönnetään Kuopiossa asuvalle, 

varhaiskasvatukseen oikeutetulle lapselle, joka 

on saanut varhaiskasvatuspaikan yksityisestä 

päiväkodista tai perhepäivähoidosta (palvelu-

setelilaki 569/2009). Palveluseteli myönnetään 

koko- tai osa-aikaiseen varhaiskasvatukseen ja 

se maksetaan suoraan palveluntuottajalle. Sa-

manaikaisesti palvelusetelin kanssa ei voi saada 

Kelan maksamaa kotihoidontukea eikä yksityi-

sen hoidon tukea.  

 

Vanhempien tai muiden huoltajien tulee tehdä 

yksityisen päiväkodin tai perhepäivähoitajan 

kanssa palvelusopimus, johon kirjataan muun 

muassa sovittujen tuntien määrä, päivittäinen 

varhaiskasvatusaika ja irtisanomisaika. Sopi-

muksessa on mainittava myös mahdollinen 

kunnallista varhaiskasvatusmaksua korkeampi 

maksu ja perusteet sen perimiselle. 

 

Palvelusetelihakemus tehdään Kuopion kau-

pungille ennen varhaiskasvatuksen varsinaista 

aloittamista siinä vaiheessa, kun perhe on sopi-

nut/tehnyt palvelusopimuksen yksityisen palve-

luntuottajan kanssa lapsen varhaiskasvatuk-

sesta. 

 

Hakemus tehdään Kuopion kaupungin  verkko-

sivuilla. 

 

Palvelusetelin myöntämistä varten on perheen 

tehtävä tuloselvitys, eli toimitettava selvityk-

set tuloista tai hyväksyttävä korkein varhais-

kasvatusmaksu ennen lapsen varhaiskasvatuk-

sen alkamista. Tulojen, perhekoon ja lapsen 

palvelun tarpeen perusteella määritellään 

omavastuuosuus. Se on samansuuruinen kuin 

varhaiskasvatusmaksu kunnallisessa varhais-

kasvatuksessa.  

Tuloselvityksen ja arvion omavastuuosuudesta 

voi tehdä  verkkosivuilla. Kaupungin verkkosi-

vuilla on tiedot varhaiskasvatusmaksuista sekä 

ohje tuloselvitykseen tarvittavista liitteistä. 

Perheen tulojen muuttuessa olennaisesti (+/- 10 

%) on tehtävä uusi tuloselvitys. Huomioittehan, 

että palveluseteliä ei myönnetä takautuvasti.  

 

Jos perheellä ei ole mahdollisuutta asioida säh-

köisessä asiointipalvelussa, niin paperinen ha-

kemus ja tuloselvityslomake liitteineen toimi-

tetaan osoitteeseen: Kuopion kaupunki / Kas-

vun ja oppimisen palvelualue / Varhaiskasva-

tuspalvelut, Suokatu 42, PL 1097, 70111 Kuo-

pio. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksusihteeri te-

kee palvelusetelipäätöksen, kun perheen tu-

loista on saatu tarvittavat selvitykset: joko 

tehty tuloselvitys tai korkein varhaiskasvatus-

maksu on hyväksytty. Mikäli tuloselvityksiä ei 

toimiteta, määritellään omavastuu korkeim-

man varhaiskasvatusmaksun mukaisesti. Palve-

lusetelipäätös tehdään viimeistään sen 

https://www.kuopio.fi/varhaiskasvatus-opetus-ja-nuorisopalvelut/varhaiskasvatus/varhaiskasvatukseen-hakeminen-ja-irtisanominen/
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kuukauden aikana, jolloin lapsi aloittaa varhais-

kasvatuksen. Palvelusetelistä lähetetään säh-

köinen tiedoksianto asiakkaalle. Palveluseteli 

maksetaan yksityiselle palveluntuottajalle ja 

palveluntuottaja perii perheeltä varhaiskasva-

tusmaksun. 

 

Päätökseen voi hakea muutosta tekemällä kir-

jallisen oikaisuvaatimuksen kasvun ja oppimi-

sen lautakunnalle 30 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista. Usein kuitenkin virheet joh-

tuvat tulojen määrittelystä tai väärästä palve-

luntarpeesta. Ensisijaisesti kannattaa olla yh-

teydessä päätöksen tehneeseen asiakasmaksu-

sihteeriin asian uudelleen käsittelyä ja mahdol-

lista uutta palvelusetelipäätöstä varten. 

 

Palveluseteli on voimassa toistaiseksi ja myön-

netään vähintään kuukauden kestävään hoito-

suhteeseen. Oikeus palveluseteliin päättyy per-

heen irtisanoessa varhaiskasvatuspaikan tai vii-

meistään lapsen siirtyessä oppivelvollisena pe-

rusopetukseen.  
Yhteystiedot löytyvät Kuopion kaupungin verkkosivuilta 

Pika-ohje: Hakeutuminen yksityiseen  

päiväkotiin tai perhepäivähoitajalle 

1.Ennen varhaiskasvatuksen aloitusta 

 

 

 

 

 

 

2.Varhaiskasvatuksen alussa 1 kk:n aikana 

Palveluseteli päätös = 

 varhaiskasvatusmaksun määräytyminen  

 

 

3. Iloista aikaa varhaiskasvatuksessa! 

 

Palvelusopimus yksityisen toimijan kanssa 

Palvelusetelihakemus Kuopion kaupungille 

Tuloselvitys tai korkeimman maksun hyväksymi-

nen Kuopion kaupungille 

 

tu 

 Tuu 
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Tukee ja täydentää kotien kasvatustehtävää,  

tavoitteena hyvinvoiva lapsi 

https://www.kuopio.fi/varhaiskasvatus-opetus-ja-nuorisopalvelut/varhaiskasvatus/yksityinen-varhaiskasvatus/

